Adventskalender Pappkegel

Anleitung Nr. 2288

o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O© Arbeitszeit; 7 Stunden

Beschenken Sie einen Ihrer Liebsten mit diesem tollen Adventskalender. Mit Leckereien und kleinen Geschenken befiillt, ist
eine spannende Adventszeit garantiert.

So entsteht der Adventskalender:

1. Das griine und weilRe Décopatch-Papier in kleine Stiicke reien und mit Paperpatch Kleber an die Pappkegel kleben. Dafiir zundchst eine Schicht vom Kleber
auf den Pappkegel auftragen, das Décopatch-Papier darauflegen und erneut mit dem Paperpatch Kleber dariiber streichen.

2. Das rote Décopatch-Papier wie oben beschrieben auf die Rindenscheiben und einige Sterne kleben. Nach dem Trocknen kann iiberstehendes Papier

abgeschnitten werden.

3. Die Sterne mithilfe eines Pearl Pens mit Zahlen von 1 bis 24 versehen.
Nach dem Trocknen mit etwas Paperpatch Kleber auf die Rindenscheiben
kleben.

4. Das Juteband ebenfalls mit Paperpatch Kleber um die Pappkegel wickeln.

5. Die Rindenscheiben mit den Sternen mit Paperpatch Kleber auf das
Juteband kleben. Nach Belieben weitere Sterne an den Kegeln befestigen.

6. Nun kann der Adventskalender mit kleinen Geschenken und Leckereien
befiillt werden.




Artikelangaben:

Artikelnummer
12065

771825
776820

10217

614030
304672-09

Artikelname

VBS Pappkegel, verschiedene GrofRen
Décopatch-Papier "Krakelee-Weil"
Paperpatch Kleber, 70 g

VBS Flachpinsel "NATURE", 5er-Set
VBS Mini-Rindenscheiben "Rund"
VBS Pearl-Pen, 28 miGold

Menge
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