

Adventskalender Pappkegel

Anleitung Nr. 2288

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 7 Stunden

Beschenken Sie einen Ihrer Liebsten mit diesem tollen Adventskalender. Mit Leckereien und kleinen Geschenken gefüllt, ist eine spannende Adventszeit garantiert.



So entsteht der Adventskalender:

1. Das grüne und weiße **Décopatch-Papier** in kleine Stücke reißen und mit **Paperpatch Kleber** an die **Pappkegel** kleben. Dafür zunächst eine Schicht vom Kleber auf den Pappkegel auftragen, das Décopatch-Papier darauflegen und erneut mit dem Paperpatch Kleber darüber streichen.
2. Das rote **Décopatch-Papier** wie oben beschrieben auf die **Rindenscheiben** und einige **Sterne** kleben. Nach dem Trocknen kann überstehendes Papier abgeschnitten werden.

3. Die **Sterne** mithilfe eines **Pearl Pens** mit Zahlen von 1 bis 24 versehen. Nach dem Trocknen mit etwas Paperpatch Kleber auf die **Rindenscheiben** kleben.

4. Das **Juteband** ebenfalls mit Paperpatch Kleber um die **Pappkegel** wickeln.

5. Die **Rindenscheiben** mit den Sternen mit Paperpatch Kleber auf das **Juteband** kleben. Nach Belieben weitere Sterne an den Kegeln befestigen.

6. Nun kann der **Adventskalender** mit kleinen Geschenken und Leckereien befüllt werden.



Must Have



[VBS Pappkegel, verschiedene Größen](#)

● **7,99 €**

[Artikeldetails](#)

Anzahl:

-

1

+

In den Warenkorb

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
12065	VBS Pappkegel, verschiedene Größen	2
771825	Décopatch-Papier "Krakelee-Weiß"	1
776820	Paperpatch Kleber , 70 g	1
10217	VBS Flachpinsel "NATURE", 5er-Set	1
614030	VBS Mini-Rindenscheiben "Rund"	1
304672-09	VBS Pearl-Pen, 28 mlGold	1